

11 Aug 2011 11:14AM HP LASERJET FAX

**Palestine Industrial
Investment Company
L. T. D**



**شركة فلسطين للاستثمار
الصناعي (الصناعية)
المساهمة العامة المحدودة**

2011-08-11

المسيد : احمد عويضة المحتوم
الرئيس التنفيذي - سوق فلسطين للاوراق المالية
نابلس - فلسطين.

الموضوع : افصاح شركة فلسطين للاستثمار الصناعي كما في 2011/06/30.

تحية وبعد ,, ,

إشارة الى الموضوع اعلاه , نرفق لحضرتكم البيانات المالية الموحدة لشركة فلسطين للاستثمار الصناعي م.ع.م
عن النصف الاول من العام 2011 حيث جاءت كما يلي :

- بلغ صافي الربح بعد الضريبة خلال الأشهر الستة الأولى من العام الحالي 2,330,433 دينار أردني
مقابل 2,045,401 دينار أردني للفترة المقابلة من العام 2010 بارتفاع نسبته 14% .
- بلغت حصة مساهمي الشركة الأم من صافي الربح بعد الضريبة خلال الأشهر الستة الأولى من العام
الحالي 2,151,528 دينار أردني مقابل 1,679,871 دينار أردني للفترة المقابلة من العام الماضي بارتفاع
نسبته 28%
- بلغت حصة الأسهم الأساسية والمخفضة من ربح الفترة 0.115 دينار أردني .

مع الاحترام والتقدير ,,

المدير المالي
عبدالرحيم خاند

المدير العام
عبدالحكيم فقهاء

نسخة : هيئة سوق رأس المال المختصين.

P.o.Box: 1769, Nablus, Palestine

Tel: (972)(9)2386180 /1/2; Faximile: (972)(9)2384354

Website: www.piico.ps

هاتف: (972)(9) 2386180 /1/2 فاكس: (972)(9)2384354

E-mail: piico@palnet.com

ص.ب: 1769 نابلس، فلسطين



معلومات عن الشركة

شركة فلسطين للاستثمار الصناعي "صناعية" تعتبر واحدة من الشركات التي قامت بتأسيسها شركة باديكو وذلك كشركة متخصصة في الإستثمار في القطاع الصناعي، وقامت الصناعية بدورها بتأسيس عدة شركات بنفس القطاع. تأسست شركة فلسطين للاستثمار الصناعي المساهمة العامة المحدودة سنة 1994 وبشرت أعمالها سنة 1995 برأس مال 15 مليون دينار أردني، ويتركز نشاطها في الإستثمار في المشاريع الصناعية وإنشاء إدارة المشاريع الصناعية، حيث قامت بتأسيس ثلاث شركات مساهمة عامة هي شركة فلسطين لصناعات اللدائن بنسبة تملك 71%، شركة دواجن بنسبة تملك 79% وشركة الكترولنيات وكهربائيات فلسطين، وقد باعت حصتها في الشركة الأخيرة في العام 2005. قامت الشركة خلال عام 2006 بزيادة لرأس مالها ليصبح 18.75 مليون دينار وذلك من خلال رسملة جزء من الأرباح.

إدارة الشركة:

الإسم	ممثل عن
السيد/ نضال منير رضا سخنيان	شركة فلسطين للتنمية والاستثمار "باديكو"
السيد/ مهدي حياتي محمد المصري	شركة فلسطين للتنمية والاستثمار "باديكو"
الدكتور/ مازن "راسخ علي" إبراهيم حسني	شركة فلسطين للتنمية والاستثمار "باديكو"
السيد/ عماد فتحي يوسف هندي	شركة فلسطين للتنمية والاستثمار "باديكو"
الدكتور/ أحمد عبد الحفيظ داود رمحي	شركة فلسطين للتنمية والاستثمار "باديكو"
السيد/ أمجد يوسف محمود حسون	شركة فلسطين للتنمية والاستثمار (المساهمة الخصوصية)
السيد/ شادي عدنان الخطيب	شركة صندوق الإستثمار الفلسطيني
السيد/ حمد جمال اسعد المصري	شركة النواة لإدارة الإستثمار م.خ.م
الدكتور/ هشام مسعود محمد عورتاني	شركة سخنيان اخوان لإدارة الإستثمار

المدير العام : السيد/ عبد الحكيم فقهاء
المدير المالي : السيد/ عبد الرحيم خالد
المستشار القانوني : مكتب الأستاذ هيثم الزعبي



أهداف الشركة

- أن تستثمر في المشاريع الصناعي والصناعات الخفيفة والمتوسطة والثقيلة وتنشئ وتشغل وتدير وتمتلك المصانع على اختلاف أنواعها.
- أن يتم استكمال التوسعات الأفقية والعمودية لشركاتها التابعة.
- أن تؤسس أو تساهم في أية شركة أخرى أو مشروع أو أعمال أخرى يكون لها مصلحة معها أو تشترك أو تندمج فيها أو تلتحق أو ترتبط بها أو تتحد معها بأي شكل من الأشكال.
- أن تنمي وتشجع وتطور الصناعات المحلية وان تطورها فنيا وإداريا وتفتح الأسواق الخارجية لمنتجاتها وذلك عن طريق مشاركة أصحابها أو شرائها أو دمجها أو الاندماج معها.
- أن تمثل المصانع والشركات والأفراد وتعقد الاتفاقيات معهم ومع أي فرد أو مؤسسة صناعية أو تجارية تعمل في أي من الأعمال الداخلة ضمن غايات الشركة أو التي يمكن أن تنشأ حاجة للتعامل معها وتأخذ التوكيلات منها على اختلاف أنواعها.
- أن تقوم بعمليات البيع والتسويق والاستيراد والتصدير اللازمة للأعمال المذكورة وتعين وكلاء وموزعين لمنتجات الشركة ومنتجات الشركات التابعة لها أو تلك التي تملكها أو تديرها.
- أن تنشئ وتدير وتشارك في إنشاء مدن صناعية في أي مكان تراه مناسباً في فلسطين وان تقوم بتأجيرها أو بيعها وإدارتها واستثمارها بأية طريقة تراها مناسبة وتخدم مصالحها.

أهم إنجازاتها

- (1) مواصلة دعم شركاتها التابعة سواء من حيث توفير الموارد المالية لها أو من خلال الدعم الفني لهذه الشركات.
- (2) إعداد عدة دراسات جدوى لمشاريع وفرص استثمارية جديدة.
- (3) السعي لتقليل مخاطر الإستثمار من خلال التنوع القطاعي والجغرافي لمحفظتها الاستثمارية.

شكل وآلية إيصال المعلومات للمساهمين:

- الصحف
- البريد المسجل
- سوق فلسطين وشركات الوساطة.

شركة فلسطين للاستثمار الصناعي المساهمة العامة المحدودة

القوائم المالية الموحدة المرحلية المختصرة (غير المدققة)

٣٠ حزيران ٢٠١١

تقرير حول مراجعة القوائم المالية الموحدة المرحلية المختصرة إلى رئيس وأعضاء مجلس إدارة شركة فلسطين للاستثمار الصناعي المساهمة العامة المحدودة

لقد راجعنا القوائم المالية المرحلية الموحدة المرفقة لشركة فلسطين للاستثمار الصناعي المساهمة العامة المحدودة (الشركة) والتي تتكون من قائمه المركز المالي الموحدة المرحلية كما في ٣٠ حزيران ٢٠١١ وقائمة الدخل الموحدة المرحلية وقائمة الدخل الشامل الموحدة المرحلية وقائمة التغيرات في حقوق الملكية الموحدة المرحلية وقائمة التدفقات النقدية الموحدة المرحلية لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والإيضاحات حولها.

إن مجلس الإدارة مسؤول عن إعداد وعرض هذه القوائم المالية الموحدة المرحلية المختصرة وفقاً لمعيار التقارير المالية الدولية / معيار المحاسبة الدولي ٣٤ "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي التوصل إلى نتيجة حول هذه القوائم المالية الموحدة المرحلية المختصرة استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد جرت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بعمليات المراجعة ٢٤١٠ "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". إن عملية مراجعة المعلومات المالية المرحلية تتمثل في القيام بإستفسارات بشكل أساسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق أعمال المراجعة أقل بكثير من نطاق أعمال التدقيق التي تتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا تمكننا أعمال المراجعة من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الهامة التي من الممكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق، وعليه فإننا لا نبدي رأي تدقيق حولها.

أساس التحفظ

لم تقم الشركة باحتساب مخصص لضريبة الدخل عن أرباح عام ٢٠٠٥ الذي يقدر بمبلغ ٣٥٣,٤٣٦ دينار أردني. فيما لو قامت الشركة باحتساب هذا المخصص لانخفضت الأرباح المدورة ولأزداد مخصص ضريبة الدخل كما في ٣٠ حزيران ٢٠١١ و٣١ كانون الأول ٢٠١٠ بنفس المبلغ.

النتيجة

بناء على مراجعتنا، باستثناء أثر ما هو وارد في فقرة أساس التحفظ، لم تسترع انتباهنا أية أمور تجعلنا نعتقد بأن القوائم المالية الموحدة المرحلية المختصرة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي الجوهرية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤.

إرنست ويونغ

٧ آب ٢٠١١

رام الله - فلسطين

قائمة المركز المالي الموحدة المرحلية

كما في ٣٠ حزيران ٢٠١١

٣١ كانون الأول ٢٠١٠	٣٠ حزيران ٢٠١١		ايضاح
مدققة	غير مدققة		
دينار أردني	دينار أردني		
الموجودات			
موجودات غير متداولة			
٢٤,١٢٢,٣٣٠	٢٦,٦٤٩,٥٢٠	٣	عقارات وآلات ومعدات
١,٣٥٠,٤٦٤	٧٦٠,٩٤٥	٣	مشاريع قيد الإنشاء
٣,٠٦٨,٤١٤	٧,٩٥٤,٥٢٧	٤	إستثمار في أسهم شركات حليفة
٣,٥٨٧,٩٩٥	١١٧,٧١٨	٤	موجودات مالية متوفرة للبيع
٣٢,١٢٩,٢٠٣	٣٥,٤٨٢,٧١٠		
موجودات متداولة			
١,٠٩٦,١٧٩	٣٩٩,٥٨١		موجودات حية - غير ناضجة
١,٣٩٣,٩٤٩	٢,٠١٨,٧٢٥		موجودات حية - ناضجة ومنتجة
٢,٤٩٠,١٢٨	٢,٤١٨,٣٠٦		مجموع الموجودات الحية
٢,٩١٧,٤٤٠	٢,٤٤٢,٧٧٩		مخزون
٢,٣٩٨,٨٥٥	٣,١٤٣,٥٥٤		ذمم مدينة
١,٣٢٩,٩٦٦	١,٧٠٩,٦٣٩		موجودات متداولة أخرى
٥٢٨,٠٠٠	-	٤	موجودات مالية للمتاجرة
١,٠٦٧,٧٩٤	١,٥٤٢,٧٩١		النقد والنقد المعادل
١٠,٧٣٢,١٨٣	١١,٢٥٧,٠٦٩		
٤٢,٨٦١,٣٨٦	٤٦,٧٣٩,٧٧٩		مجموع الموجودات
حقوق الملكية والمطلوبات			
حقوق الملكية			
١٨,٧٥٠,٠٠٠	١٨,٧٥٠,٠٠٠	١	رأس المال المدفوع
١,٩٦٧,١٢٥	١,٩٦٧,١٢٥	٥	إحتياطي إجباري
٢,٤١٩,٠٩٠	٣,٢٧٥,٢٦٥		فروقات ترجمة عملات أجنبية
١,١٣٣,٥٩٣	٣٩,٢٥٤		إحتياطي موجودات مالية متوفرة للبيع
٣,٠٨٥,٣٤٨	٤,١٦٩,٣٩٨		أرباح مدورة
٢٧,٣٥٥,١٥٦	٢٨,٢٠١,٠٤٢		حق ملكية حملة الأسهم العائد لمساهمي الشركة الأم
٥,٠٠٣,٤٣٨	٥,٨٢٠,٨١٥		حقوق جهات غير مسيطرة
٣٢,٣٥٨,٥٩٤	٣٤,٠٢١,٨٥٧		مجموع حقوق الملكية
مطلوبات غير متداولة			
٣,٦٤٠,٨٠٩	٤,٢٥١,٤٠٠	٦	قروض طويلة الأجل
٣٣٢,٥١١	٣٦٤,١٠٧		مخصص تعويض نهاية الخدمة
٣,٩٧٣,٣٢٠	٤,٦١٥,٥٠٧		
مطلوبات متداولة			
٣,٧٦١,٤٢٣	٤,٣٣٩,٤٨٣		ذمم دائنة
١,٠٤٣,٣١٨	١,٠٥٥,٧٧٠	٦	أقساط قروض طويلة الأجل تستحق خلال عام
٨٩٧,٩٨٨	٧٥٤,٩٩٦		تسهيلات ائتمانية
٢٧٥,٦٠١	٤٢,٢٦١		مخصص ضريبة الدخل
٥٥١,١٤٢	١,٩٠٩,٩٠٥		مطلوبات متداولة أخرى
٦,٥٢٩,٤٧٢	٨,١٠٢,٤١٥		
١٠,٥٠٢,٧٩٢	١٢,٧١٧,٩٢٢		مجموع المطلوبات
٤٢,٨٦١,٣٨٦	٤٦,٧٣٩,٧٧٩		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

تعتبر الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ١١ جزءاً من هذه القوائم المالية الموحدة المرحلية المختصرة.

قائمة الدخل الموحدة المرحلية

لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١١

٣٠ حزيران ٢٠١٠	٣٠ حزيران ٢٠١١	إيضاح	
غير مدققة	غير مدققة		
دينار أردني	دينار أردني		
٨,٩٢٣,٧٥١	١٠,٥٦٤,٧٥٧		المبيعات
(٥,٩٤١,٣٨٩)	(٩,٠٦٣,٩١٧)		كلفة المبيعات
٢,٩٨٢,٣٦٢	١,٥٠٠,٨٤٠		مجمل الربح
(٨٢٨,٨٥٨)	(٨٥٤,٥٠٠)		مصاريف إدارية وعمامة
٥٧,٤٠١	٥٠٢,٩٩٥		حصة الشركة من أرباح الشركات الحليفة
١٦٥,٦٦٩	١,١٠٦,٣٨٢	٨	أرباح الاستثمارات
٢,٣٧٦,٥٧٤	٢,٢٥٥,٧١٧		
(٤٦,٦٠١)	(٩٦,٤٠٦)		مصاريف فوائد
(١١١,٨٨٦)	٢٥٦,٥١٧	٩	إيرادات (مصاريف) أخرى
٢,٢١٨,٠٨٧	٢,٤١٥,٨٢٨		ربح الفترة قبل ضريبة الدخل
(١٧٢,٦٨٦)	(٨٥,٣٩٥)		مصروف ضريبة الدخل
٢,٠٤٥,٤٠١	٢,٣٣٠,٤٣٣		ربح الفترة
			ويعود إلى
١,٦٧٩,٨٧١	٢,١٥١,٥٢٨		مساهمي الشركة الأم
٣٦٥,٥٣٠	١٧٨,٩٠٥		حقوق جهات غير مسيطرة من أرباح وخسائر الشركات التابعة
٢,٠٤٥,٤٠١	٢,٣٣٠,٤٣٣		
			الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من ربح الفترة العائد إلى مساهمي الشركة
٠,٠٩٠	٠,١١٥		

قائمة الدخل الشامل الموحدة المرحلية

لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١١

لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران		
٢٠١٠	٢٠١١	
غير مدققة	غير مدققة	
دينار أردني	دينار أردني	
٢,٠٤٥,٤٠١	٢,٣٣٠,٤٣٣	ربح الفترة
		بنود الدخل الشامل الأخرى
١٦٤,٧٧١	(١,٠٩٤,٣٣٩)	صافي أرباح الموجودات المالية المتوفرة للبيع
(٣٩٤,٢٤٨)	١,١١٦,٩٩٣	فروقات ترجمة عملات أجنبية
(٢٢٩,٤٧٧)	٢٢,٦٥٤	مجموع بنود الدخل الشامل الأخرى
١,٨١٥,٩٢٤	٢,٣٥٣,٠٨٧	صافي الدخل الشامل للفترة
		ويعود إلى:
١,٥٢٨,٨١٠	١,٩١٣,٣٦٤	مساهمي الشركة الأم
٢٨٧,١١٤	٤٣٩,٧٢٣	حقوق جهات غير مسيطرة
١,٨١٥,٩٢٤	٢,٣٥٣,٠٨٧	

قائمة التغيرات في حقوق الملكية الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١١

حق ملكية حملة الأسهم العائد لمساهمي الشركة الأم

رأس المال المدفوع	احتياطي إجباري	فروقات ترجمة عملات أجنبية	إحتياطي موجودات مالية متوفرة للبيع	أرباح مدورة	المجموع	حقوق جهات غير مسيطرة	مجموع حقوق الملكية	
دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	
١٨,٧٥٠,٠٠٠	١,٩٦٧,١٢٥	٢,٤١٩,٠٩٠	١,١٣٣,٥٩٣	٣,٠٨٥,٣٤٨	٢٧,٣٥٥,١٥٦	٥,٠٠٣,٤٣٨	٣٢,٣٥٨,٥٩٤	الرصيد كما في أول كانون الثاني ٢٠١١
-	-	-	-	٢,١٥١,٥٢٨	٢,١٥١,٥٢٨	١٧٨,٩٠٥	٢,٣٣٠,٤٣٣	ربح الفترة
-	-	٨٥٦,١٧٥	(١,٠٩٤,٣٣٩)	-	(٢٣٨,١٦٤)	٢٦٠,٨١٨	٢٢,٦٥٤	بنود الدخل الشامل الأخرى
-	-	٨٥٦,١٧٥	(١,٠٩٤,٣٣٩)	٢,١٥١,٥٢٨	١,٩١٣,٣٦٤	٤٣٩,٧٢٣	٢,٣٥٣,٠٨٧	صافي الدخل الشامل للفترة
-	-	-	-	(١,٥٠٠,٠٠٠)	(١,٥٠٠,٠٠٠)	-	(١,٥٠٠,٠٠٠)	أرباح نقدية موزعة (إيضاح ٧)
-	-	-	-	-	-	(٢٢٤,١٦٠)	(٢٢٤,١٦٠)	أرباح نقدية موزعة من شركة تابعة
-	-	-	-	٤٣٢,٥٢٢	٤٣٢,٥٢٢	٦٣٠,٠٦٨	١,٠٦٢,٥٩٠	بيع استثمارات في أسهم شركات تابعة
-	-	-	-	-	-	(٢٨,٢٥٤)	(٢٨,٢٥٤)	شراء استثمارات في أسهم شركة تابعة
١٨,٧٥٠,٠٠٠	١,٩٦٧,١٢٥	٣,٢٧٥,٢٦٥	٣٩,٢٥٤	٤,١٦٩,٣٩٨	٢٨,٢٠١,٠٤٢	٥,٨٢٠,٨١٥	٣٤,٠٢١,٨٥٧	الرصيد كما في ٣٠ حزيران ٢٠١١ (غير مدققة)
١٨,٧٥٠,٠٠٠	١,٦٣٣,٦٢٢	١,٤٨٠,٣٠١	٨٧٥,٦٢٩	(٢٦٩,٨٢٦)	٢٢,٤٦٩,٧٢٦	٤,٠٣٦,٧٦٨	٢٦,٥٠٦,٤٩٤	الرصيد كما في أول كانون الثاني ٢٠١٠
-	-	(٣١٥,٨٣٢)	١٦٤,٧٧١	١,٦٧٩,٨٧١	١,٦٧٩,٨٧١	٣٦٥,٥٣٠	٢,٠٤٥,٤٠١	ربح الفترة
-	-	(٣١٥,٨٣٢)	١٦٤,٧٧١	-	(١٥١,٠٦١)	(٧٨,٤١٦)	(٢٢٩,٤٧٧)	بنود الدخل الشامل الأخرى
-	-	(٣١٥,٨٣٢)	١٦٤,٧٧١	١,٦٧٩,٨٧١	١,٥٢٨,٨١٠	٢٨٧,١١٤	١,٨١٥,٩٢٤	صافي الدخل الشامل للفترة
-	-	-	-	-	-	(١١٥,٥١٥)	(١١٥,٥١٥)	أرباح نقدية موزعة من شركة تابعة
-	-	-	-	٣٥٦,٠٩٣	٣٥٦,٠٩٣	٣٤٣,٥٤٦	٦٩٩,٦٣٩	بيع استثمارات في أسهم شركات تابعة
-	-	-	-	-	-	(١٢٠,٣٥١)	(١٢٠,٣٥١)	شراء استثمارات في أسهم شركات تابعة
١٨,٧٥٠,٠٠٠	١,٦٣٣,٦٢٢	١,١٦٤,٤٦٩	١,٠٤٠,٤٠٠	١,٧٦٦,١٣٨	٢٤,٣٥٤,٦٢٩	٤,٤٣١,٥٦٢	٢٨,٧٨٦,١٩١	الرصيد كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٠ (غير مدققة)

تعتبر الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ١١ جزءاً من هذه القوائم المالية الموحدة المرحلية المختصرة.

قائمة التدفقات النقدية الموحدة المرحلية

لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١١

٣٠ حزيران ٢٠١٠	٣٠ حزيران ٢٠١١	
غير مدققة	غير مدققة	
دينار أردني	دينار أردني	
٢,٢١٨,٠٨٧	٢,٤١٥,٨٢٨	أنشطة التشغيل
		ربح الفترة قبل ضريبة الدخل
		تعديلات :
٥٤١,٥٠٩	٧١٨,٢٦٦	إستهلاكات
(٥٧,٤٠١)	(٥٠٢,٩٩٥)	حصة الشركة من أرباح الشركات الحليفة
(١٦٥,٦٦٩)	(١,١٠٦,٣٨٢)	أرباح الإستثمارات
٦٢,٣٥٣	٢١,٩٣٥	مخصص تعويض نهاية الخدمة
٤٦,٦٠١	٩٦,٤٠٦	مصاريف فوائد
-	١٥٠,٠٠٠	خسائر تدني عقارات وآلات ومعدات
٢,٦٤٥,٤٨٠	١,٧٩٣,٠٥٨	
		التغيرات في رأس المال العامل:
(١٦٦,٩٦٢)	(٧٨٩,٢٤٧)	الذمم المدينة
(١٦,٨٧٢)	٤٧٤,٦٦١	المخزون
(٦٩٧,٥٤١)	٧١,٨٢٢	الموجودات الحية
(٦٣٤,٧٣١)	(٣٧٩,٦٧٣)	الموجودات المتداولة الأخرى
٤١٨,١٧٣	٥٧٨,٠٦٠	الذمم الدائنة
(٦٣,٨٦٢)	(١٤١,٢٣٧)	المطلوبات المتداولة الأخرى
-	(٣١٨,١١٩)	دفعات ضريبة دخل
(٥,٠٦٠)	(٥,٥٧٣)	دفعات تعويض نهاية الخدمة
١,٤٧٨,٦٢٥	١,٢٨٣,٧٥٢	صافي النقد من أنشطة التشغيل
		أنشطة الإستثمار
(٣٤٢,٩١٦)	(٤٣٩,٦٣٤)	شراء موجودات مالية للمتاجرة
(٦٤٩,٥٨٠)	-	شراء موجودات مالية متوفرة للبيع
٥٢١,٢٣٦	-	بيع موجودات مالية متوفرة للبيع
-	(٣٠٣,١٧٨)	شراء استثمارات في أسهم شركة حليفة
٨٧,٥٠١	-	بيع استثمارات في أسهم شركة حليفة
٦٩٩,٦٣٩	١,٠٦٢,٥٩٠	بيع استثمارات في أسهم شركات تابعة
(١٢٠,٣٥١)	(٢٨,٢٥٤)	شراء استثمارات في أسهم شركة تابعة
(٣١٩,٤١٦)	(٣٠١,٣٥٧)	شراء عقارات وآلات ومعدات
(١,٧٤٢,٣١٢)	(١,٤٢٥,٤٦٤)	الزيادة في المشاريع قيد الإنشاء
١٣٤,٣٧٥	٣٧١,٠٠٢	عوائد توزيعات الأسهم
(١,٧٣١,٨٢٤)	(١,٠٦٤,٢٩٥)	صافي النقد المستخدم في أنشطة الإستثمار
		أنشطة التمويل
(٨٢,٨٠٨)	(٢٢٤,١٦٠)	أرباح نقدية موزعة من شركة تابعة
(٤٠٢,٣٦٤)	٦٢٣,٠٤٣	قروض طويلة الأجل
٢٠٤,٩٨٧	(١٤٢,٩٩٢)	تسهيلات ائتمانية
(٤٦,٦٠١)	(٩٦,٤٠٦)	مصاريف فوائد مدفوعة
(٣٢٦,٧٨٦)	١٥٩,٤٨٥	صافي النقد من (المستخدم في) أنشطة التمويل
(٥٧٩,٩٨٥)	٣٧٨,٩٤٢	الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
(١٣٦,٤١٤)	٩٦,٠٥٥	فروقات ترجمة عملات أجنبية
١,٢٥٧,٦٤١	١,٠٦٧,٧٩٤	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
٥٤١,٢٤٢	١,٥٤٢,٧٩١	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة المرحلية المختصرة

٣٠ حزيران ٢٠١١

١. الشركة ونشاطها

سُجلت شركة فلسطين للاستثمار الصناعي المساهمة العامة المحدودة (الشركة) لدى مراقب الشركات في فلسطين بتاريخ ٣١ كانون الثاني ١٩٩٥ تحت رقم ٥٦٢٦٠٠٥٠٢، وبشرت أعمالها بتاريخ ١ تشرين الأول ١٩٩٥. من الغايات الأساسية للشركة القيام بتنمية وتشجيع الاستثمارات في المجالات الاقتصادية المختلفة، ومن ضمنها الصناعية، من خلال تأسيس الشركات والمشروعات المستقلة والتابعة والمتفرعة والاشتراك والتعاون مع الشركات التابعة والمرتبطة بغاياتها.

تم إقرار القوائم المالية الموحدة المرحلية المختصرة للشركة كما في ٣٠ حزيران ٢٠١١ من قبل مجلس إدارة الشركة بتاريخ ٧ آب ٢٠١١.

٢. أسس الإعداد والسياسات المحاسبية

أسس إعداد القوائم المالية

تم إعداد القوائم المالية الموحدة المرحلية المختصرة للشركة للسنة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١١ وفقاً لمعيار التقارير المالية الدولية رقم ٣٤ (التقارير المالية المرحلية).

تشمل القوائم المالية الموحدة المرحلية المختصرة القوائم المالية لشركة فلسطين للاستثمار الصناعي وشركاتها التابعة كما في ٣٠ حزيران ٢٠١١. لا تتضمن القوائم المالية الموحدة المرحلية المختصرة كافة المعلومات والإيضاحات المطلوبة لإعداد قوائم مالية سنوية ويجب قراءتها مع القوائم المالية السنوية للشركة كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٠. كذلك، فإن نتائج فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١١ لا تمثل بالضرورة مؤشراً للنتائج المتوقعة للسنة المالية التي ستنتهي في ٣١ كانون الأول ٢٠١١.

التغيرات في السياسات المحاسبية

إن السياسات المحاسبية المتبعة في إعداد القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للشركة كانت متوافقة مع تلك التي تم استخدامها لإعداد القوائم المالية الموحدة كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٠، باستثناء قيام الشركة بتطبيق المعايير والتفسيرات المعدلة التالية خلال الفترة:

معيار المحاسبة الدولي رقم ٢٤ - معاملات مع جهات ذات علاقة (المعدل)

معيار المحاسبة الدولي رقم ٣٢ - الأدوات المالية: العرض (المعدل)

أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية المعايير التالية والتي لا تزال غير نافذة المفعول ولم يتم تبنيها بعد من قبل الشركة:

معيار التقارير المالية الدولية ٩ - الأدوات المالية

معيار التقارير المالية الدولية ١٠ - القوائم المالية الموحدة

معيار التقارير المالية الدولية ١١ - الترتيبات المشتركة

معيار التقارير المالية الدولية ١٢ - الإفصاح عن الحصة في المنشآت الأخرى

معيار التقارير المالية الدولية ١٣ - قياس القيمة العادلة

ستصبح هذه المعايير نافذة المفعول ابتداءً من ١ كانون الثاني ٢٠١٣.

٣. عقارات والآت ومعدات ومشاريع قيد الإنشاء

قامت الشركة خلال عام ٢٠١٠ بالبدء بإنشاء اربعة مزارع دجاج لاحم في شمال الضفة الغربية، تهدف هذه المزارع الى تنظيم قطاع الدواجن والعمل على تزويد السوق الفلسطيني بالدجاج اللاحم عالي الجودة. تم خلال الفترة الإنتهاء من إنشاء مزرعتين بكلفة إجمالية ٢,٠١٤,٩٨٣ دينار أردني وتم تحويلهما من حساب مشاريع قيد الإنشاء إلى حساب عقارات وآلات ومعدات.

يمثل الجدول التالي الحركة التي تمت على حساب مشاريع قيد الإنشاء:

٣١ كانون الأول ٢٠١٠	٣٠ حزيران ٢٠١١	
دينار أردني	دينار أردني	
٣,٠٧١,٣٥٩	١,٣٥٠,٤٦٤	رصيد بداية الفترة
٤,٩١٧,٢٦٩	١,٤٢٥,٤٦٤	إضافات خلال الفترة
(٦,٦٣٨,١٦٤)	(٢,٠١٤,٩٨٣)	المحول إلى عقارات وآلات ومعدات
١,٣٥٠,٤٦٤	٧٦٠,٩٤٥	رصيد نهاية الفترة

٤. إستثمار في أسهم شركات حليفة

قامت الشركة خلال الفترة ببيع جزء من موجوداتها المالية المتوفرة للبيع والموجودات المالية للمناجزة لشركة فلسطين للتنمية والإستثمار (باديكو القابضة) مقابل شراء ما نسبته ٢٥% من إستثمار باديكو في أسهم شركة مصانع الزيوت النباتية .

نتيجة لذلك إرتفعت نسبة ملكية الشركة في شركة مصانع الزيوت النباتية من ٧,٦% إلى ٣٢,٦٩% وبالتالي أصبح لها القدرة على التأثير في سياساتها المالية والتشغيلية. ساهمت شركة مصانع الزيوت النباتية في صافي نتائج أعمال الشركة بمبلغ ٢٤٩,٥٣٠ دينار أردني. فيما لو قامت الشركة بشراء هذه الإستثمارات في ١ كانون الثاني ٢٠١١ لكان الأثر على صافي أرباح الشركة مبلغ ١٠٣,١١٢ دينار أردني.

٥. إحتياطي إجباري

لم تقم الشركة بإقتطاع الإحتياطي الإجباري حيث أن هذه القوائم المالية تمثل معلومات مالية مرحلية.

٦. قروض طويلة الأجل

وقعت الشركة خلال شهر آذار ٢٠١٠ على اتفاقية قرض طويل الأجل مع بنك محلي بمبلغ ٥,٠٠٠,٠٠٠ دولار أمريكي (ما يعادل ٣,٥٤٥,٠٠٠ دينار أردني) لتمويل جزء من كلفة إنشاء مشروع مزارع الدجاج اللاحم الجاري إنشاؤه في منطقة طولكرم والذي من المتوقع أن تصل كلفة إنشائه إلى ٦ مليون دينار أردني. يستحق على القرض فائدة سنوية بمعدل سعر الإقراض في أسواق لندن (ليبور) مضافاً إليه ٢% و يسدد القرض بموجب ١٢ قسطاً ثلث سنوي يستحق الأول منها في ١ كانون ثاني ٢٠١٢. تم منح القرض بكفالة شركة فلسطين للإستثمار الصناعي ورهن مزرعة رابا وما عليها من إنشاءات وممتلكات ورهن أرض المسلخ وما عليها من إنشاءات وممتلكات. تم خلال الفترة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١١ سحب مبلغ ١,٥٣٢,٩٩١ دولار أمريكي من اجمالي قيمة القرض.

٧. أرباح موزعة

قررت الهيئة العامة للشركة في اجتماعها الذي عقد في ٢٨ نيسان ٢٠١١ توزيع أرباح نقدية بمبلغ ٠,٠٨ دينار أردني للسهم الواحد بإجمالي مبلغ ١,٥٠٠,٠٠٠ دينار أردني عن نتائج أعمال عام ٢٠١٠.

٨. أرباح الاستثمارات

٣٠ حزيران ٢٠١١	٣٠ حزيران ٢٠١٠	
دينار أردني	دينار أردني	
١٦,١٤٤	(٥٢,٦٣٣)	(خسائر) أرباح بيع موجودات مالية للمتاجرة
-	٩٢٣,٧٠٦	أرباح بيع موجودات مالية متوفرة للبيع
١٥,١٥٠	-	التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية للمتاجرة
١٣٤,٣٧٥	٢٣٥,٣٠٩	عوائد توزيعات أسهم
١٦٥,٦٦٩	١,١٠٦,٣٨٢	

٩. إيرادات (مصاريف) أخرى

٣٠ حزيران ٢٠١١	٣٠ حزيران ٢٠١٠	
دينار أردني	دينار أردني	
(١١٦,١٥٢)	٣٢١,٠٢١	أرباح (خسائر) فروقات عملة
-	(١٥٠,٠٠٠)	خسائر تدني عقارات آلات ومعدات
٤,٢٦٦	٨٥,٤٩٦	أخرى
(١١١,٨٨٦)	٢٥٦,٥١٧	

١٠. معاملات مع جهات ذات علاقة

يمثل هذا البند الأرصدة والمعاملات مع الجهات ذات علاقة والتي تتضمن المساهمين الرئيسيين وأعضاء مجلس الإدارة والإدارة العليا وأية شركات يسيطرون عليها أو لهم القدرة على التأثير بها. يتم اعتماد سياسات الأسعار والشروط المتعلقة بالأرصدة والمعاملات مع الجهات ذات العلاقة من قبل مجلس إدارة الشركة.

تتضمن قائمة المركز المالي الموحدة المرحلية الأرصدة التالية مع الجهات ذات العلاقة كما في ٣٠ حزيران ٢٠١١ و ٣١ كانون الأول ٢٠١٠:

٣١ كانون الأول ٢٠١٠	٣٠ حزيران ٢٠١١	
دينار أردني	دينار أردني	
-	٥٧,٦٦٤	ذمم مدينة مستحقة من مساهمين رئيسيين
١١٣,٤٥٩	١٣,٧٤٢	ذمم مدينة مستحقة من شركات يسيطر عليها أعضاء مجلس الإدارة
١٧٢,٠٤٨	٨٦,٦٩٢	ذمم دائنة مستحق لشركات شقيقة

تتضمن قائمة الدخل الموحدة المرحلية المعاملات التالية مع الجهات ذات العلاقة للفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١١ و ٢٠١٠:

٣٠ حزيران ٢٠١٠	٣٠ حزيران ٢٠١١	
دينار أردني	دينار أردني	
٤٤,٣٤٠	٥٧,٥٢٨	تعويضات الإدارة العليا:
١,١٢١	٢,٦٢٣	رواتب وأجور ومكافآت
		تعويض نهاية الخدمة

١١. قطاعات أعمال الشركة

يتم عرض قطاعات أعمال الشركة وفقاً لطبيعة أنشطة الشركة، حيث أن المخاطر ونسبة العائد يتأثران جوهرياً باختلاف المنتجات المباعة.

تتألف قطاعات أعمال الشركة من القطاع الزراعي وقطاع صناعة اللدائن والقطاع الإستثماري.

يقوم القطاع الزراعي بتربية وإنتاج الدجاج اللحم والبيض بالإضافة إلى إنتاج وبيع معظم أنواع الأعلاف والحبوب.

يقوم قطاع صناعة اللدائن بإنتاج وبيع أنابيب وعبوات البلاستيك.

يمثل قطاع أنشطة الإستثمار جميع النشاطات الإستثمارية للشركة.

يمثل الجدول التالي إيرادات ونتائج أعمال وبعض المعلومات الأخرى عن قطاعات أعمال الشركة للفترة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١١ و٢٠١٠:

٣٠ حزيران ٢٠١١	قطاع زراعي	قطاع صناعة اللدائن	قطاع الإستثمار	إستيعادات	المجموع
<u>الإيرادات</u>	<u>٩,٦٣٧,٣٢٧</u>	<u>٩٢٧,٤٣٠</u>	-	-	<u>١٠,٥٦٤,٧٥٧</u>
<u>نتائج الأعمال</u>	<u>١,١٠٦,٧١٠</u>	<u>(٢٠٣,١١٠)</u>	<u>١,٥١٢,٢٢٨</u>	-	<u>٢,٤١٥,٨٢٨</u>
ربح (خسارة) القطاع قبل الضريبة	١,١٠٦,٧١٠	(٢٠٣,١١٠)	١,٥١٢,٢٢٨	-	٢,٤١٥,٨٢٨
<u>معلومات أخرى</u>	<u>٥٤٨,٦٧٥</u>	<u>١٦٤,٧٧٠</u>	<u>٤,٨٢١</u>	-	<u>٧١٨,٢٦٦</u>
استهلاكات	٥٤٨,٦٧٥	١٦٤,٧٧٠	٤,٨٢١	-	٧١٨,٢٦٦
مصاريف رأسمالية	١,٧١٧,٧٦٥	٦,٥٧٠	٢,٣٩٦	-	١,٧٢٦,٧٣١
٣٠ حزيران ٢٠١٠	قطاع زراعي	قطاع صناعة اللدائن	قطاع الإستثمار	إستيعادات	المجموع
<u>الإيرادات</u>	<u>٨,٢٦٩,٨٧٩</u>	<u>٦٥٣,٨٧٢</u>	-	-	<u>٨,٩٢٣,٧٥١</u>
<u>نتائج الأعمال</u>	<u>٢,٢٥٦,٣٨٦</u>	<u>(١٧٨,٣٥١)</u>	<u>١٤٠,٠٥٢</u>	-	<u>٢,٢١٨,٠٨٧</u>
ربح (خسارة) القطاع قبل الضريبة	٢,٢٥٦,٣٨٦	(١٧٨,٣٥١)	١٤٠,٠٥٢	-	٢,٢١٨,٠٨٧
<u>معلومات أخرى</u>	<u>٣٧٣,١٥٧</u>	<u>١٦٤,٧١٠</u>	<u>٣,٦٤٢</u>	-	<u>٥٤١,٥٠٩</u>
استهلاكات	٣٧٣,١٥٧	١٦٤,٧١٠	٣,٦٤٢	-	٥٤١,٥٠٩
مصاريف رأسمالية	٢,٠٥٣,٠٧٩	٨,٦٤٩	-	-	٢,٠٦١,٧٢٨

يمثل الجدول التالي موجودات ومطلوبات قطاعات أعمال الشركة كما في ٣٠ حزيران ٢٠١١ و ٣١ كانون الأول ٢٠١٠:

المجموع	إستبعادات	قطاع الإستثمار	قطاع صناعة اللدائن	قطاع زراعي	
					موجودات القطاع
٤٦,٧٣٩,٧٧٩	(١٨,٨٥٠,٧٣٨)	٢٧,٨٢٦,٩٢٢	٤,٧٦٣,٩٢٩	٣٢,٩٩٩,٦٦٦	كما في ٣٠ حزيران ٢٠١١
٤٢,٨٦١,٣٨٦	(١٥,٨٥٢,٥٩٨)	٢٣,٦٠١,٤٥٩	٤,٩٦٧,٢٩٥	٣٠,١٤٥,٢٣٠	كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٠
المجموع	إستبعادات	قطاع الإستثمار	قطاع صناعة اللدائن	قطاع زراعي	
					مطلوبات القطاع
١٢,٧١٧,٩٢٢	(١,٠٩٥,٠٥١)	١,٧٢٥,١٧٩	٩٦٨,٢٧٧	١١,١١٩,٥١٧	كما في ٣٠ حزيران ٢٠١١
١٠,٥٠٢,٧٩٢	(٣٧٦,١٣٠)	٣١٧,٠٠١	١,١١٨,٥٣٢	٩,٤٤٣,٣٨٩	كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٠

عربي

ENGLISH

2011 مدققة	31/12/2011	9/30/2011	6/30/2011	3/31/2011	2010 مدققة	31/12/2010	9/30/2010	6/30/2010	3/31/2010	2009 مدققة	6/30/2009	2008 مدققة	2007 مدققة	البنود
قائمة الدخل														
2011 مدققة	31/12/2011	9/30/2011	6/30/2011	3/31/2011	2010 مدققة	31/12/2010	9/30/2010	6/30/2010	3/31/2010	2009 مدققة	6/30/2009	2008 مدققة	2007 مدققة	البنود
-	-	-	10,564,757	4,853,556	19,324,195	19,357,719	14,536,537	8,923,751	4,190,683	13,693,853	6,285,412	13,848,834	9,130,600	الإيرادات
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	الإيرادات التشغيلية
-	-	-	10,564,757	4,853,556	19,324,195	19,357,719	14,536,537	8,923,751	4,190,683	13,693,853	6,285,412	13,848,834	9,130,600	إيرادات تشغيلية أخرى
-	-	-	10,564,757	4,853,556	19,324,195	19,357,719	14,536,537	8,923,751	4,190,683	13,693,853	6,285,412	13,848,834	9,130,600	مجموع الإيرادات
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	المصاريف التشغيلية
-	-	-	9,063,917	4,285,638	13,431,064	13,553,618	9,855,912	5,941,389	2,724,166	10,326,445	4,999,481	12,041,707	7,997,542	كافة المصاريف التشغيلية (المصاريف التشغيلية)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	مصاريف تشغيلية أخرى
-	-	-	9,063,917	4,285,638	13,431,064	13,553,618	9,855,912	5,941,389	2,724,166	10,326,445	4,999,481	12,041,707	7,997,542	مجموع المصاريف التشغيلية
-	-	-	1,500,840	567,918	5,893,131	5,804,101	4,680,625	2,982,362	1,466,517	3,367,408	1,285,931	1,807,127	1,133,058	مجموع الدخل
-	-	-	704,500	387,901	1,899,996	1,810,966	1,416,734	828,858	321,930	1,353,104	705,401	1,487,764	1,186,860	المصاريف العمومية
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	المصاريف الإدارية
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	المصاريف التسويقية
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	مصاريف أخرى
-	-	-	704,500	387,901	1,899,996	1,810,966	1,416,734	828,858	321,930	1,353,104	705,401	1,487,764	1,186,860	مجموع المصاريف العمومية
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	إيرادات واريات أخرى
-	-	-	1,609,377	332,060	424,669	432,192	256,261	223,070	209,753	692,312	268,127	(739,810)	(2,588,737)	إيرادات الاستثمارات
-	-	-	256,517	231,138	402,259	402,529	128,592	111,886	38,153	257,280	179,343	112,767	278,625	إيرادات واريات أخرى
-	-	-	1,865,894	563,198	826,928	834,721	127,669	111,184	171,600	949,592	447,470	(627,043)	(2,310,112)	مجموع الإيرادات والاريات الأخرى
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	مصاريف وخسائر أخرى
-	-	-	96,406	52,841	104,519	104,519	76,244	46,601	17,746	85,738	42,738	142,874	180,124	مصرفون قوائم
-	-	-	150,000	-	300,000	300,000	-	-	-	-	-	-	-	مصاريف وخسائر أخرى
-	-	-	246,406	52,841	404,519	404,519	76,244	46,601	17,746	85,738	42,738	142,874	180,124	مجموع المصاريف والخسائر الأخرى
-	-	-	2,415,828	690,374	4,415,544	4,423,337	3,315,316	2,218,087	1,298,441	2,878,158	985,262	(450,554)	(2,544,038)	صافي الدخل قبل الضرائب
-	-	-	85,395	-	358,817	358,817	278,760	172,686	86,407	227,640	86,407	93,890	56,251	ضريبة الدخل
-	-	-	2,330,433	690,374	4,056,727	4,064,520	3,036,556	2,045,401	1,298,441	2,650,518	898,855	(544,444)	(2,600,289)	صافي الربح من العمليات المستمرة
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	تعديلات سنوات سابقة
-	-	-	2,330,433	690,374	4,056,727	4,064,520	3,036,556	2,045,401	1,298,441	2,650,518	898,855	(544,444)	(2,600,289)	صافي الربح
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.124	0.037	0.216	0.217	0.162	0.109	0.069	0.141	0.048	(0.029)	(0.139)	عائد السهم

عربي

ENGLISH

2011 مدققة	31 12 2011	9/30/2011	6/30/2011	3/31/2011	2010 مدققة	31 12 2010	9/30/2010	6/30/2010	3/31/2010	2009 مدققة	6/30/2009	2008 مدققة	2007 مدققة	البيانات
2011 مدققة	31 12 2011	9/30/2011	30 6 2011	31 3 2011	2010 مدققة	31 12 2010	30 9 2010	30 6 2010	31 3 2010	2009 مدققة	30 6 2009	2008 مدققة	2007 مدققة	معلومات التداول
			1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	القيمة الاسمية للسهم
			1.79	1.62	1.26	1.26	1.39	1.60	0.79	0.70	0.39	0.40	0.84	سعر الاعلاق
			8,177,393	2,828,567	19,020,746	19,020,746	17,733,633	14,233,911	1,616,848	5,418,820	1,348,359	4,091,369	4,639,895	حجم التداول
			3,425	1,650	9,871	9,871	8,800	6,531	1,034	3,657	1,363	3,960	5,089	عدد الاسهم المتداولة
			18,750,000	18,750,000	18,750,000	18,750,000	18,750,000	18,750,000	18,750,000	18,750,000	18,750,000	18,750,000	18,750,000	عدد العقود المتداولة
			33,562,500	30,375,000	23,625,000	23,625,000	26,062,500	30,000,000	14,812,500	13,125,000	7,312,500	7,500,000	15,750,000	عدد الاسهم المكتتب بها
														القيمة السوقية

عربي

ENGLISH

2011 مدققة	31\12\2011	9/30/2011	6/30/2011	3/31/2011	2010 مدققة	31\12\2010	9/30/2010	6/30/2010	3/31/2010	2009 مدققة	6/30/2009	2008 مدققة	2007 مدققة	النسبة المالية
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.436	0.151	1.014	1.014	0.946	0.759	0.086	0.289	0.072	0.218	0.247	معدل دوران السهم
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.124	0.037	0.216	0.217	0.162	0.109	0.069	0.141	0.048	(0.029)	(0.139)	عائد السهم الواحد
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.176	0.171	0.129	0.129	0.097	0.062	0.094	0.079	0.048	0.069	-	الأرباح الموزعة للسهم الواحد
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	1.814	1.816	1.726	1.726	1.605	1.535	1.500	1.414	1.334	1.247	1.331	القيمة الافتراضية للسهم الواحد
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	8.273	7.488	5.824	5.812	9.833	11.319	5.589	4.952	(13.431)	(13.776)	(6.057)	القيمة السوقية إلى العائد (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.098	0.105	0.102	0.102	0.070	0.039	0.118	0.113	0.122	0.172	-	الأرباح الموزعة إلى القيمة السوقية
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.401	1.132	0.127	0.127	0.102	0.082	1.085	0.273	0.663	0.315	-	الأرباح الموزعة للسهم إلى عائد السهم
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.986	0.892	0.730	0.730	0.866	1.042	0.527	0.495	0.292	0.321	0.631	القيمة السوقية إلى القيمة الافتراضية (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.142	0.117	0.305	0.300	0.322	0.334	0.350	0.246	0.205	0.130	0.124	إجمالي الربح من العمليات إلى المبيعات
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.238	0.153	0.234	0.234	0.233	0.254	0.314	0.216	0.164	(0.022)	(0.259)	صافي الربح قبل الفوائد والضريبة إلى المبيعات
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.221	0.142	0.210	0.210	0.209	0.229	0.310	0.194	0.143	(0.039)	(0.285)	صافي الربح إلى المبيعات
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.050	0.016	0.095	0.095	0.077	0.054	0.036	0.076	0.031	(0.019)	(0.084)	العائد على مجموع الموجودات
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.068	0.020	0.125	0.126	0.101	0.071	0.046	0.100	0.036	(0.023)	(0.104)	العائد على حقوق المساهمين
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.272	0.226	0.245	0.245	0.237	0.235	0.224	0.241	0.150	0.177	0.196	معدل التدوير
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.728	0.774	0.755	0.755	0.763	0.765	0.776	0.759	0.850	0.823	0.804	نسبة الملكية
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	26.059	14.065	43.246	43.321	44.483	48.597	74.168	34.569	24.054	(2.154)	(13.124)	معدل تعطيئة الفوائد (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.226	0.110	0.451	0.452	0.369	0.237	0.116	0.392	0.214	0.487	0.294	معدل دوران الموجودات (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.396	0.195	0.801	0.802	0.847	0.522	0.234	0.777	0.438	0.916	0.582	معدل دوران الموجودات لثابتة (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	3.349	0.949	4.598	5.351	3.863	2.304	0.800	3.557	2.123	6.739	1.783	معدل دوران رأس المال العامل (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	1.389	1.962	1.644	1.508	1.679	1.703	2.548	1.888	1.742	1.441	1.931	نسبة التداول (مرة)
-	-	-	3,154,654	5,114,453	4,202,711	3,617,541	3,762,644	3,873,451	5,240,883	3,849,973	2,961,151	2,054,915	5,121,323	رأس المال العامل